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Почитувани родители, 

Работевме на вештината на искажување на сочувство. Во текот на наставните часови, децата 

гледаа видеа кои ја демонстрираа оваа вештина преку различни компоненти и ја применуваа преку 

играње на улоги. 

Ви го праќам материјалот со компоненти за правилно изведување на оваа вештина, како и 

социјална приказна како би можеле да организирате вежба надвор од училиштето (во паркот, со 

пријатели на улицата, на роденденска забава, кај роднини итн.). 

Пред да го вежбате применувањето на оваа вештина, најпрво можете да ја прочитате 

социјалната приказна. Најдобро е да се чита кога детето е опуштено и во добро расположение. За 

да го насочите подобро детето кон приказната, можете да му кажете дека оваа приказна 

специјално е напишана за него. Доколку детето може да чита, започнете со заедничко читање и 

потоа оставете го детето да ја прочита независно. 

Следно повторете ги правилата за изразување сочувство. Во таа прилика можете прво да го 

прашате детето дали ги запомнило правилата за добро покажување сочувство, а потоа прегледајте 

го заедно визуелниот материјал со компонентите на вештината.  

Ви испраќаме и работен лист за да можете да ги пополните моментите кога вашето дете ја 

применило оваа вештина надвор од училиштето. Во работниот лист можете да нацртате, залепите 

фотографии или да сумирате накратко како оваа вештина била применета во пракса (каде детето ја 

применило вештината, со кого, дали било успешено, кои компоненти претствувале проблем).   

Доколку имате било какви прашања или предизвици, јас сум тука да ви помогнам.  

Со почит, 

[Вашето име]  

 


